
        АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

           от 15.05.2019 № 2422 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Одинцовского муниципального района Московской области, 

утвержденным постановлением Администрации Одинцовского 

муниципального района от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением и 

перераспределением объемов финансирования мероприятий на 2019 год, 

изменением перечня планируемых результатов реализации муниципальной 

программы Одинцовского муниципального района Московской области 

«Физическая культура и спорт в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области» на 2017-2021 годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского 

муниципального района Московской области «Физическая культура и спорт 

в Одинцовском муниципальном районе Московской области» на 2017 – 2021 

годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской области от 07.10.2016 № 5940 (в 

редакции от 18.04.2019 № 2072) (далее - Муниципальная программа), 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 

- раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

 

 

« 

 

О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу 

Одинцовского муниципального района 

Московской области «Физическая 

культура и спорт в Одинцовском 

муниципальном районе Московской 

области» на 2017-2021 годы 



Источники финансирования     

муниципальной программы, в том 

числе по годам:        

Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

2843274,484 523046,213 574672,120 691501,151 527027,500 527027,500 

Средства федерального бюджета 1378,070 0,000 0,000 1378,070 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской 

области 

1090,370 0,000 631,000 459,370 0,000 0,000 

Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района 

2575596,295 501713,800 540246,984 537047,311 498294,100 498294,100 

Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района 

Московской области, передаваемые 

в городские/сельские поселения 

Одинцовского муниципального 

района Московской области 

115714,000 0,000 0,000 115714,00 0,000 0,000 

Внебюджетные источники 135156,646 21135,310 27821,136 28733,400 28733,400 28733,400 

Средства бюджетов городских и 

сельских поселений, передаваемые 

в бюджет Одинцовского 

муниципального района 

14339,103 197,103 5973,000 8169,000 0,000 0,000 

Средства бюджетов городских и 

сельских поселений 
В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских 

поселений ОМР МО 

»; 

1.2. Абзац шестнадцатый Главы «2. Методика расчета целевых 

индикаторов задач и значений планируемых результатов реализации 

Муниципальной программы» текстовой части Муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

«Показатели 1.1.-1.5., 1.7., 1.11.-1.14., 2.2., 2.4., 3.2., 4.1., 4.2., 5.1. 

(приложение №2 к муниципальной программе).». 

1.3. Приложение №1 к Муниципальной программе, изложить в 

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение №2 к Муниципальной программе, изложить в 

редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  
 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя Администрации                                                        М.А. Пайсов 

 

 

 

 

 



                  

Приложение №1 к постановлению 

Администрации 

Одинцовского муниципального района  

Московской области 

от 15.05.2019  № 2422 

                  Приложение №1 к муниципальной 

программе 

  

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 

 

№ 

п.

п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

(подпрограммы) 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

й 

Источники 

финансиров

ания 

Объем 

финансир

ования 

мероприя

тия в 

году, 

предшедс

твующем

у начала 

реализаци

и 

программ

ы (2016) 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприя

тия 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. Увеличение 

доли жителей 

Одинцовского 

2017-

2021 

гг 

ИТОГО 71537,790 
19539

8,403 

9274,

703 

20522

,500 

1330

41,20

0 

1628

0,000 

16280

,000 
    



муниципального 

района, вовлеченных 

в систематические 

занятия физической 

культурой и спортом 

Средства 

бюджета 

МО 

48890,370 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений 

ОМР МО 

8039,000 

В пределах средств, предусмотренных в 

бюджетах городских и сельских поселений 

ОМР МО 

Средства       

бюджета 

ОМР МО 

14608,420 
79237,

300 

9077,

600 

20272

,500 

1732

7,200 

1628

0,000 

16280

,000 

Средства 

бюджета 

ОМР МО, 

передаваем

ые в 

городские/с

ельские 

поселения 

ОМР МО 

0,000 
11571

4,000 
0,000 0,000 

1157

14,00

0 

0,000 0,000 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в 

бюджет 

ОМР МО 

0,000 
447,10

3 

197,1

03 

250,0

00 
0,000 0,000 0,000 



1.

1. 

Проведение массовых, 

официальных 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий среди 

различных групп 

населения 

Одинцовского 

муниципального 

района  Московской 

области по видам 

спорта в соответствии 

с ежегодно 

утверждаемым 

Календарным планом 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

Московской области 

2017-

2021 

гг 

Средства       

бюджета 

ОМР МО 

9078,000 66106,

500 

7677,

600 

14657

,000 

1403

1,900 

1487

0,000 

14870

,000 

                                                                         

КФКиС 

Ежегодно 

не менее 115 

мероприятий 

1.

2. 

Организация участия 

команд (отдельных 

спортсменов), 

тренеров и 

представителей 

Одинцовского 

муниципального 

района в 

муниципальных, 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ых в 

бюджет 

ОМР МО 

0,000 350,00

0 

100,0

00 

250,0

00 

0,000 0,000 0,000                                                                          

КФКиС 

Участие в 

спортивных 

мероприятиях 

занимающихся 

МБУС СШ 

Ершово 



межмуниципальных, 

региональных, 

межрегиональных, 

всероссийских, 

международных 

спортивных 

мероприятиях 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

4200,000 11140,

800 

1400,

000 

5615,

500 

1305,

300 

1410,

000 

1410,

000 

Увеличение 

численности 

спортсменов 

массовых 

разрядов -2650 

чел., 

спортсменов - 

членов 

сборных 

команд 

Московской 

области - 88 

чел. Участие в 

спортивных 

мероприятиях 

занимающихся 

МБУС СШ 

"Одинцово", 

МБУС СШ 

"Старый 

городок" 

1.

3. 

Организация 

пропаганды 

физической культуры 

и занятий спортом. 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 КФКиС Довести долю 

лиц, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

населения - 

40% 



1.

4. 

Строительство и 

реконструкция 

спортивных 

комплексов, 

плоскостных 

спортивных 

сооружений на 

территории городских 

и сельских поселений 

Одинцовского 

муниципального 

района. 

2017-

2021 

гг 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений 

ОМР МО 

8039,000 

В пределах средств, предусмотренных в 

бюджетах городских и сельских поселений 

ОМР МО 

КФКиС 

Админис

трации 

городски

х и 

сельских 

поселени

й 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

Число 

введенных в 

эксплуатацию 

физкультурно-

оздоровительн

ых комплексов 

и плоскостных 

спортивных 

сооружений. 

Средства 

бюджета 

МО 

48890,370 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

1328,420 
1990,0

00 
0,000 0,000 

1990,

000 
0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

ОМР МО, 

передаваем

ые в 

городские/с

ельские 

поселения 

ОМР МО 

0,000 
92900,

000 
0,000 0,000 

9290

0,000 
0,000 0,000 

Админис

трации 

городски

х и 

сельских 

поселени

й 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

(Реконструкция 

центрального 

стадиона), 

городское 

поселение 

Одинцово. 



1.

5. 

Оплата кредиторской 

задолженности за 

строительство 

Физкультурно-

оздоровительного 

комплекса с 

универсальным 

спортивным залом в 

г.Одинцово за 2016 

год 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в 

бюджет 

ОМР МО 

0,000 97,103 97,10

3 

0,000 0,000 0,000 0,000  Комитет 

по 

строитель

ству и 

развитию 

дорожно-

транспорт

ной 

инфрастр

уктуры 

Оплата 

кредиторской 

задолженности 

за 

строительство 

физкультурно-

оздоровительно

го комплекса с 

универсальным 

спортивным 

залом в 

г.Одинцово за 

2016 год за 

счет 

перечисления 

ИМБТ из 

средств с.п. 

Жаворонковско

е 

1.

6. 

Подготовка 

основания, 

приобретение и 

установка 

плоскостных 

спортивных 

сооружений на 

территории городских 

и сельских поселений 

Одинцовского 

муниципального 

района 

(дополнительные 

2017-

2021 

гг 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений 

ОМР МО 

0,000 

В пределах средств, предусмотренных в 

бюджетах городских и сельских поселений 

ОМР МО 

КФКиС 

Админис

трации 

городски

х и 

сельских 

поселени

й 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

  



работы). Средства 

бюджета 

ОМР МО, 

передаваем

ые в 

городские/с

ельские 

поселения 

ОМР МО 

0,000 
22814,

000 
0,000 0,000 

2281

4,000 
0,000 0,000 

Админис

трации 

городски

х и 

сельских 

поселени

й 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

Установка 

плоскостных 

спортивных 

сооружений 

(футбольное 

поле (мини-

стадион) по 

адресу: г. 

Одинцово, ул. 

Солнечная)  

городское 

поселение 

Одинцово. 

2. Задача 2.  Увеличение 

доли детей и 

молодежи  

обучающихся в 

муниципальных 

учреждениях 

спротивной 

направленнисти. 

2017-

2021 

гг 

ИТОГО: 
491607,58

0 

25037

74,197 

4999

55,61

0 

52180

6,866 

5229

69,72

1 

4795

21,00

0 

47952

1,000 

    

Средства       

бюджета 

ОМР МО 

466986,93

0 

23522

57,111 

4788

20,30

0 

48763

1,730 

4842

29,88

1 

4507

87,60

0 

45078

7,600 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в 

бюджет 

ОМР МО 

9870,630 
13892,

000 
0,000 

5723,

000 

8169,

000 
0,000 0,000 

Средства 

бюджета  

МО 

0,000 1090,3

70 

0,000 631,0

00 

459,3

70 

0,000 0,000 



Средства 

федерально

го бюджета 

0,000 1378,0

70 

0,000 0,000 1378,

070 

0,000 0,000 

внебюджет

ные 

средства 

14750,020 
13515

6,646 

2113

5,310 

27821

,136 

2873

3,400 

2873

3,400 

28733

,400 

2.

1. 

Организация занятий 

детей и подростков 

спортом в 

муниципальных 

учреждениях спорта 

для оказания 

муниципальных услуг 

и работ по спортивной 

подготовке 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

454461,03

0 

22780

92,930 

4712

72,20

0 

45224

5,730 

4529

99,80

0 

4507

87,60

0 

45078

7,600 

КФКиС 

Количество 

занимающихся 

- в 

соответствии с 

муниципальны

м заказом. 

2017-

2021 

гг 

внебюджет

ные 

средства 

13390,588 12918

1,242 

1997

3,500 

25911

,242 

2776

5,500 

2776

5,500 

27765

,500 

  

2.

2. 

Обеспечение 

содержания 

имущества в 

муниципальных 

учреждениях спорта 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

6606,000 7262,0

00 

7262,

000 

0,000 0,000 0,000 0,000 

КФКиС 

  

2.

3. 

Учебно-

тренировочные сборы 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в 

бюджет 

ОМР МО 

700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 КФКиС, 

Админис

трации 

городски

х/сельски

х 

поселени

й ОМР 

МО 

  

2.

4. 

 Укрепление 

материально-

2017-

2021 

ИТОГО: 16449,962 89238,

025 

1447,

910 

43649

,894 

4220

4,421 

967,9

00 

967,9

00 

КФКиС Улучшение 

условий   



технической базы  

муниципальных 

учреждений спорта 

гг Средства 

бюджета 

ОМР МО 

5919,900 66902,

181 

286,1

00 

35386

,000 

3123

0,081 

0,000 0,000 проведения 

учебно-

тренировочных 

занятий В том числе 

за счет 

иных МБТ 

в форме 

дотаций, 

предоставля

емых из 

бюджета 

МО 

0,000 47661,

400 

0,000 35000

,000 

1266

1,400 

0,000 0,000 

Средства 

бюджета  

МО 

0,000 1090,3

70 

0,000 631,0

00 

459,3

70 

0,000 0,000 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,000 1378,0

70 

0,000 0,000 1378,

070 

0,000 0,000 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в 

бюджет 

ОМР МО 

9170,630 13892,

000 

0,000 5723,

000 

8169,

000 

0,000 0,000 

Внебюджет

ные 

средства 

1359,432 5975,4

04 

1161,

810 

1909,

894 

967,9

00 

967,9

00 

967,9

00 

2.

4.

1. 

Приобретение 

инвентаря, мебели, 

оргтехники 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

1454,780 2280,5

70 

286,1

00 

386,0

00 

1608,

470 

0,000 0,000 КФКиС Укрепление 

материально-

технической 



Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в 

бюджет 

ОМР МО 

1242,000 600,00

0 

0,000 600,0

00 

0,000 0,000 0,000 базы МАУС 

СШ "Горки-

10", в том 

числе за счет 

перечисления 

ИМБТ из 

бюджета с.п. 

Успенское, 

аппаратно-

программные 

комплексы со 

средствами 

криптографиче

ской защиты 

для СШ, 

ОСШОР, 

ОСШОР по 

фехтованию 

Средства 

бюджета  

МО 

0,000 1090,3

70 

0,000 631,0

00 

459,3

70 

0,000 0,000 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,000 1378,0

70 

0,000 0,000 1378,

070 

0,000 0,000 

внебюджет

ные 

средства 

1359,432 5975,4

04 

1161,

810 

1909,

894 

967,9

00 

967,9

00 

967,9

00 

2.

4.

2. 

Проведение текущего 

ремонта   

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

1216,820 29621,

611 

0,000 0,000 2962

1,611 

0,000 0,000 КФКиС Текущий 

ремонт МАУС 

СШ "Горки-

10", в том 

числе за счет 

перечисления 

ИМБТ из 

бюджета с.п. 

Успенское, 

МБУС СШ 

"Ершово"в том 

числе за счет 

В том числе 

за счет 

иных МБТ 

в форме 

дотаций, 

предоставля

емых из 

бюджета 

МО 

0,000 12661,

400 

0,000 0,000 1266

1,400 

0,000 0,000 



Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в 

бюджет 

ОМР МО 

7928,630 13292,

000 

0,000 5123,

000 

8169,

000 

0,000 0,000 перечисления 

ИМБТ из 

бюджета с.п. 

Ершовское, 

текущий 

ремонт МБУС 

СШ "Арион", 

МБУС 

ОСШОР, 

МБУС СШ 

"Старый 

городок" 

2.

4.

3. 

Проведение 

капитального ремонта  

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО: 

3248,300 35000,

000 

0,000 35000

,000 

0,000 0,000 0,000 КФКиС Проведение 

капитального 

ремонта 

стадиона 

МБУС СШ 

Старый 

городок 

В том числе 

за счет 

иных МБТ 

в форме 

дотаций, 

предоставля

емых из 

бюджета 

МО 

0,000 35000,

000 

0,000 35000

,000 

0,000 0,000 0,000 

3. Задача 3.  Увеличение 

числа лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья вовлеченных 

в систематические 

занятия физической 

культурой и спортом 

2017-

2021 

гг 

ИТОГО : 11037,000 
70077,

670 

1123

3,900 

15399

,770 

1582

8,000 

1380

8,000 

13808

,000 

    

Средства       

бюджета 

ОМР МО 

11037,000 70077,

670 

1123

3,900 

15399

,770 

1582

8,000 

1380

8,000 

13808

,000 



3.

1. 

Содержание,   

обеспечение 

деятельности МКУС 

ФОКСИ "Одинец" 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

9856,000 64546,

100 

1087

4,900 

12151

,670 

1410

3,530 

1370

8,000 

13708

,000 

КФКиС 

Довести долю 

лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом до 

6,5% 

3.

2. 

Укрепление 

материально-

технической базы   

МКУС ФОКСИ 

"Одинец": 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

181,000 944,47

0 

359,0

00 

161,0

00 

224,4

70 

100,0

00 

100,0

00 

КФКиС 

Улучшение 

условий   

проведения 

учебно-

тренировочных 

занятий 3.

2.

1. 

Приобретение 

спортивного 

оборудования, 

инвентаря, 

экипировки, мебели, 

оргтехники 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

181,000 944,47

0 

359,0

00 

161,0

00 

224,4

70 

100,0

00 

100,0

00 

3.

3. 

Проведение  текущего  

ремонта в 

подведомственных 

учреждениях спорта в 

целях обеспечения 

доступности занятий 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

1000,000 3910,8

00 

0,000 2410,

800 

1500,

000 

0,000 0,000 КФКиС Проведение 

текущего 

ремонта в 

Муниципальны

х бюджетных  

учреждениях 

спорта с целью 

создания 

условий 

доступа для 

инвалидов и 

маломобильны



х групп 

населения 

3.

4. 

Приобретение 

оборудования 

подведомственными 

учреждениями спорта 

в целях обеспечения 

доступности занятий 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

0,000 676,30

0 

0,000 676,3

00 

0,000 0,000 0,000 КФКиС Приобретение 

оборудования 

муниципальны

ми 

бюджетными  

учреждениями 

спорта с целью 

создания 

условий 

доступности 

спортивных 

занятий  для 

инвалидов и 

маломобильны

х групп 

населения 

4 Задача 4. 

Увеличение 

количества 

проведенных 

мероприятий по 

пропаганде и 

реализации ВФСК 

«Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

2017-

2021 

гг 

ИТОГО: 2895,770 11735,

100 

2582,

000 

1853,

000 

3282,

100 

2009,

000 

2009,

000 

    

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

2895,770 11735,

100 

2582,

000 

1853,

000 

3282,

100 

2009,

000 

2009,

000 



4.

1. 

Содержание "Центра 

тестирования ГТО" 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

2895,770 11465,

100 

2582,

000 

1853,

000 

3012,

100 

2009,

000 

2009,

000 

КФКиС Создание 

условий для 

реализации 

ВФСК ГТО на 

территории 

Одинцовского 

муниципальног

о района 

4.

2. 

Реализация ВФСК 

"Готов к труду и 

обороне"(ГТО) на 

территории 

Одинцовского 

муниципального 

района   

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 КФКиС Доведение 

доли жителей 

Одинцовского 

муниципальног

о района 

Московской 

области, 

выполнивших 

нормативы 

Всероссийског

о 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

ГТО, в общей 

численности 

населения, 

принявших 

участие в сдаче 

нормативов  

ГТО до 30% 

4.

3. 

Создание условий для 

реализации ВФСК 

"Готов к труду и 

обороне"(ГТО) на 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

0,000 270,00

0 

0,000 0,000 270,0

00 

0,000 0,000   Приобретение 

спортивного 

оборудования, 

инвентаря, 



территории 

Одинцовского 

муниципального 

района   

мебели, 

оргтехники 

5. Задача5. 

Увеличение числа 

детей и подростков, 

охваченных летней 

оздоровительной 

кампанией в 

муниципальных 

учреждениях спорта 

2017-

2021 

гг 

ИТОГО: 2500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

2500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5.

1 

Обеспечение 

питанием детей, 

находящихся в 

спортивно-

оздоровительных 

лагерях дневного 

пребывания 

  Средства 

бюджета 

ОМР МО 

2500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 КФКиС Доведение 

доли  детей и 

подростков, 

охваченных 

летней 

спортивно-

оздоровительно

й компанией 

(от общего 

числа 

обучающихся в 

учреждениях 

дополнительно

го образования) 

до 15% 

6. Задача 6.  

Обеспечение 

деятельности 

Комитета физической 

культуры и спорта 

2017-

2021 

гг. 

Итого:          0,000 62289,

114 

0,000 15089

,984 

1638

0,130 

1540

9,500 

15409

,500 

    

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,000 62289,

114 

0,000 15089

,984 

1638

0,130 

1540

9,500 

15409

,500 



6.

1. 

Обеспечение 

деятельности КФКиС 

2017-

2021 

гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,000 61486,

414 

0,000 14517

,384 

1630

3,430 

1533

2,800 

15332

,800 

КФКиС   

6.

2. 

Проведение текущего 

ремонта в КФКиС 

2017-

2021 

гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 КФКиС   

6.

3. 

Приобретение 

основных средств  для 

КФКиС 

2017-

2021 

гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

0,000 802,70

0 

0,000 572,6

00 

76,70

0 

76,70

0 

76,70

0 

КФКиС   

Итого по Программе: 
579578,14

0 

28432

74,484 

5230

46,21

3 

57467

2,120 

6915

01,15

1 

5270

27,50

0 

52702

7,500 

    

2017-2021 гг Средства       

бюджета 

ОМР МО 

498028,12

0 

25755

96,295 

5017

13,80

0 

54024

6,984 

5370

47,31

1 

4982

94,10

0 

49829

4,100 

    

В том числе 

за счет 

иных МБТ 

в форме 

дотаций 

предоставля

емых из 

бюджета 

МО 

0,000 
47661,

400 
0,000 

35000

,000 

1266

1,400 
0,000 0,000 

    

Средства 

бюджета 

ОМР МО, 

передаваем

ые в 

городские/с

ельские 

поселения 

ОМР МО 

0,000 
11571

4,000 
0,000 0,000 

1157

14,00

0 

0,000 0,000 

    



Средства 

федерально

го бюджета 
0,000 

1378,0

70 
0,000 0,000 

1378,

070 
0,000 0,000 

    

Средства 

бюджета 

МО 

48890,370 
1090,3

70 
0,000 

631,0

00 

459,3

70 
0,000 0,000 

    

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в 

бюджет 

ОМР МО 

17909,630 
14339,

103 

197,1

03 

5973,

000 

8169,

000 
0,000 0,000 

    

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений 

ОМР МО 

0,000 

В пределах средств, предусмотренных в 

бюджетах городских и сельских поселений 

ОМР МО 

    

Внебюджет

ные 

источники 

14750,020 
13515

6,646 

2113

5,310 

27821

,136 

2873

3,400 

2873

3,400 

28733

,400 

    

           Председатель Комитета                                                                                             А.Ю. Олянич 

    



 

         

Приложение №2 к постановлению 

Администрации 

Одинцовского муниципального района  

Московской области 

от 15.05.2019 №  2422 

Приложение №2 к муниципальной программе 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

"ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

№

 

п

/

п 

Задачи, 

направ

ленные 

на 

достиж

ение 

цели          

Планируемый объем финансирования на решение данной 

задачи  

(тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Един

ица 

изме

рени

я 

Отчётн

ый 

базовы

й 

период/

Базовое 

значени

е 

показат

еля (на 

начало  

реализа

ции 

програ

ммы на 

31.12.2

016) 

Планируемое значение 

показателя по годам 

реализации                                          

Бюджет 

Одинцо

вского 

муници

пальног

о района 

Московс

кой 

области     

Средства 

бюджета 

ОМР МО, 

передавае

мые в 

городские

/сельские 

поселени

я ОМР 

МО 

Бюдж

ет 

Моск

овско

й 

облас

ти 

Средст

ва 

федера

льного 

бюдже

та 

Средст

ва 

бюдже

тов 

городс

ких и 

сельск

их 

поселе

ний, 

переда

ваемые 

в 

бюдже

т ОМР 

МО 

Внебюд

жетные 

средств

а 

2017 201

8 

201

9 

202

0 

202

1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



1 Задача 1. Увеличение доли жителей Одинцовского муниципального района, 

вовлеченных в систематические занятия физической культурой и спортом % 34,5 36,5 38,5 39 39,5 40 

  

79237,30

0 

115714,00

0 

0,000 0,000 447,10

3 

0,000 1.1.Количество 

жителей, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом. 

тыс. 

чел. 
109 

116,

8 
118 122 125 128 

1.2.Количество 

спортсменов - 

членов сборных 

команд 

Московской 

области 

чел. 84 83 83 85 86 88 

1.3.Количество 

проводимых 

спортивно-

массовых и 

физкультурно-

оздоровительны

х мероприятий 

(ежегодно) 

ед. 89 110 115 118 120 122 

1.4.Количество 

спортсменов 

массовых 

разрядов 

чел. 2367 2400 
250

0 

255

0 

260

0 

265

0 



1.5. Число 

введенных в 

эксплуатацию 

физкультурно-

оздоровительны

х комплексов и 

плоскостных 

спортивных 

сооружений 

ед. 0 5 5 5 5 5 

1.6. Уровень 

фактической 

обеспеченности 

населения 

Одинцовского 

муниципального 

района 

учреждениями 

физической 

культуры и 

спорта от 

нормативной 

потребности: 

% 13,85 
15,4

7 

15,8

7 

16,0

7 

16,4

7 

16,8

7 

спортивными 

залами 
% 25,3 

27,5

0 

27,5

0 

27,9

0 

28,5

0 

29,5

0 

плоскостными 

спортивными 

сооружениями 

% 43,8 
44,8

8 

45,2

8 

45,4

8 

45,8

8 

46,2

8 

плавательными 

бассейнами 
% 13,8 15,4 15,4 15,6 15,8 16 



1.7. 

Среднемесячная 

номинальная 

начисленная 

заработная 

плата 

работников 

муниципальных 

учреждений 

спорта. 

руб. 58644,3 

48 

236,

0 

56 

498,

5 

56 

498,

5 

56 

498,

5 

56 

498,

5 

1.8. Уровень 

загруженности 

спортивных 

сооружений 

% 78,18 
79,5

0 

100,

00 

100,

00 

100,

00 

100,

00 

1.9. Доля 

граждан 

Одинцовского 

района, 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом по 

месту работы, в 

общей 

численности 

населения, 

занятого в 

экономике 

% - - 21 25,3 28,9 30 



1.10. Доля 

жителей 

Одинцовского 

муниципального 

района, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

населения 

Одинцовского 

муниципального 

района 

% 34,5 36,5 38,5 39 39,5 40 

1.11. 

Количество 

реконструирова

нных 

муниципальных 

объектов 

физической 

культуры и 

спорта  

ед. - - - 1 - - 

1.12. 

Количество 

плоскостных 

спортивных 

сооружений, на 

которых 

проведен 

капитальный 

ед. - - - 1 - - 



ремонт и 

приобретено 

оборудование 

для их 

оснащения 

1.13. 

Количество 

установленных 

скейт-парков  

ед. - - - 2 - - 

1.14.Количество 

установленных 

плоскостных 

спортивных 

сооружений 

ед. - - - 1 - - 

2 Задача 2. Увеличение доли детей и молодежи  обучающихся в муниципальных 

учреждениях спортивной направленности. % 25,0 28,0 30,0 32,0 33,0 35,0 

    2352257,

111 

0,000 1090,3

70 

1378,0

70 

13892,

000 

135156,

646 

2.1. Доля детей 

и молодежи в 

возрасте до 30 

лет, регулярно 

занимающихся в 

спортивных 

секциях, клубах 

и иных 

объединениях 

спортивной 

направленности 

% 45,6 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5 

2.2. Количество 

обучающихся в 

муниципальных 

учреждениях 

спорта 

чел. 1786 1730 
184

0 

184

0 

184

0 

184

0 



олимпийского 

резерва 

2.3.Доля 

муниципальных 

организаций в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта в 

Московской 

области, 

обеспеченных 

современными 

аппаратно-

программными 

комплексами со 

средствами 

криптографичес

кой защиты 

информации 

% - - 100 - - - 

2.4. Количество 

закупок 

оборудования 

или услуг  в 

муниципальных 

учреждениях 

спорта 

олимпийского 

резерва 

ед. - - - 2 - - 

3 Задача 3. Увеличение числа лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

вовлеченных в систематические занятия физической культурой и спортом чел. 770 920 
101

5 

108

5 

112

0 

118

0 



  70077,67

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3.1. Доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

инвалидов в 

районе 

% 5,1 5 5,5 5,5 6 6,5 

3.2. Количество 

спортсменов-

инвалидов, 

являющихся  

членами 

сборной 

команды 

Московской 

области по 

видам спорта 

чел. 4 3 3 3 3 3 

3.3. Доля 

доступных для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

муниципальных  

объектов спорта  

в общем 

количестве 

муниципальных  

% - 55 64 66,1 68,2 68,2 



объектов спорта 

в Одинцовском 

муниципальном 

районе 

4 Задача 4. Увеличение количества проведенных мероприятий по пропаганде и 

реализации ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) ед. 50 100 120 140 160 170 

  11735,10

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4.1. Доля 

жителей 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Московской 

области, 

выполнивших 

нормативы 

ВФСК "Готов у 

труду и 

обороне" (ГТО), 

в общей 

численности 

населения, 

принявших 

участие в сдаче 

нормативов 

ВФСК "Готов к 

труду и 

обороне" (ГТО) 

% - 25 30 35 37 40 



4.2. Доля 

учащихся и 

студентов - 

жителей 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Московской 

области 

выполнивших 

нормативы 

ВФСК "Готов к 

труду и 

обороне" (ГТО), 

в общей 

численности 

населения, 

принявшего 

участие в сдаче 

нормативов 

ВФСК 

% 16 40 50 52 55 56 

5 Задача 5. Увеличение числа детей и подростков, охваченных летней оздоровительной 

кампанией в муниципальных учреждениях спорта чел. 750 800 900 
100

0 

105

0 

110

0 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5.1.Доля детей и 

подростков, 

охваченных 

летней 

спортивно-

оздоровительно

й компанией (от 

общего числа 

занимающихся в 

муниципальных 

% 11,2 12 15 18 20 22 



учреждениях 

спорта)  

6 Задача 6.  Обеспечение деятельности Комитета физической культуры и спорта 
х х х х х х х 

    62289,11

4 

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00   
х х х х х х х 

ИТОГО: 
2575596,

295 

115714,00

0 

1090,3

70 

1378,0

70 

14339,

103 

135156,

646 

  

        
        

                

 

  Председатель Комитета                                                                                              А.Ю. Олянич 

 


